
                                                        Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, p. o. 

   Špálova 1073/32, 702 00 Ostrava 

     Tel. 595 136 782, email: ms-spalova@quick.cz 

         IČO 66934885 

 

Ž á d o s t 
o osvobození, snížení úplaty za vzdělávání v předškolním zařízení  

 

Žádám o osvobození, snížení úplaty   

 

Příjmení a jméno žadatele (ky) ……………………………………………………………. 

 

Trvalé bydliště   ……………………………………………………………. 

 

Jméno dítěte, za které je úplata hrazena  .…………………………………………………… 

 

Datum narození    ……………………………………………………. 

 

Žádám o osvobození od úplaty za měsíc …………………  školní rok  /    

Osvobozen od úplaty za předškolní vzdělávání hrazené v mateřské škole, kterou zřizuje stát, 

kraj, obec nebo svazek obcí, může být: 

 1. zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

 2. zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku  

     na péči, 

 3. rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

 4. fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky  

     pěstounské péče, 

 5. zákonný zástupce dítěte pobírá příspěvek na dítě 

 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy: 

 

- bod 1. doklady prokazující skutečnosti dle tohoto bodu - potvrzení o tom, že nárok splňujete.  

  Žadatel je povinen toto potvrzení dokládat měsíčně, vždy k 15. daného měsíce. 
- bod 3. a 4. kopie rozhodnutí soudu o svěření do pěstounské péče a potvrzení o přiznání dávky 

  pěstounské péče 

- bod 5. potvrzení úřadu práce o nároku na pobírání příspěvku na dítě – žadatel je povinen  

  toto potvrzení dokládat čtvrtletně – dle žádosti, kterou dokládá na úřadu  

  práce. 

 

V Ostravě dne:                                   …………………………… 

                      podpis žadatele 

 

Žádosti se:   vyhovuje                           

               

                                        nevyhovuje, odůvodnění:     

 

                                                                                       

   ……………………………………….. 

                    Karnovská Jarmila, ředitelka školy 

mailto:ms-spalova@quick.cz

